

Консолидированный промежуточный отчет о совокупном доходе АО «Банк Развития Казахстана» за период, закончившийся 30 июня 2013 года (неаудированный)

	Примечание	30 июня 2013 г. тыс. тенге	30 июня 2012 г. тыс. тенге
Процентные доходы	4	30,594,369	30,408,876
Процентные расходы	4	(19,391,574)	(17,668,577)
Чистый процентный доход		11,202,795	12,740,299
Комиссионные доходы		313,970	97,268
Комиссионные расходы	11	(3,633,927)	(31,744)
Чистый комиссионный (расход)/доход		(3,319,957)	65,524
Чистый доход от операций с иностранной валютой		654,115	177,264
Чистый реализованный доход/(убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		387,601	(155,752)
Чистый убыток от операций с производными финансовыми инструментами		(274,044)	(166,035)
Доход от выкупа долговых ценных бумаг		-	15,131
Прочие доходы/(расходы), нетто		113,339	(114,123)
Операционная прибыль		8,763,849	12,562,308
(Начисление)/восстановление убытков от обесценения	5	(3,926,271)	1,299,258
Общие административные расходы		(1,961,187)	(1,871,893)
Прибыль до налогообложения		2,876,391	11,989,673
Расход по подоходному налогу	6	(1,996,093)	(404,545)
Прибыль за период		880,298	11,585,128
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые могут в дальнейшем быть классифицированы в составе прибыли или убытков:			
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(14,290,083)	10,977,194
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка		(387,601)	155,752
Чистая неререализованная прибыль от операций с инструментами хеджирования, за вычетом налогов в сумме (40,657) тысячи тенге		162,626	-
Прочий совокупный (убыток)/доход за период		(14,515,058)	11,132,946
Итого совокупный (убыток)/доход за период		(13,634,760)	22,718,074
Прибыль на одну акцию:			
Базовая		0,43	5,60
Разводненная		0,43	5,60

Председатель Правления

Кусаинов Н.Ж.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.



**Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении АО «Банк Развития Казахстана»
по состоянию на 30 июня 2013 года (неаудированный)**

	Приме- чание	30 июня 2013 г. тыс. тенге	31 декабря 2012 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты		92,222,540	190,929,759
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах		122,878,310	83,271,090
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»		13,714,400	10,690,295
Займы, выданные клиентам	7	367,227,378	343,754,480
Дебиторская задолженность по договорам финансовой аренды	8	21,778,901	22,971,908
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	9	357,798,706	387,492,386
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения		3,260,764	3,150,352
Авансы по договорам финансовой аренды		2,436,976	4,870,009
Активы, подлежащие переводу по договорам финансовой аренды		5,993,071	1,681,599
Основные средства и нематериальные активы		312,390	254,530
Прочие активы		9,773,926	6,593,062
Текущий налоговый актив		448,552	1,254,997
Отложенный налоговый актив		9,391,776	9,366,517
Производные финансовые инструменты	10	253,493	321,004
Итого активов		1,007,491,183	1,066,601,988
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и вклады клиентов		6,241,143	8,047,336
Займы от Правительства Республики Казахстан		24,983,059	25,191,612
Займы от ФНБ «Самрук Казына»		19,702,001	19,237,869
Займы от банков и прочих финансовых институтов	11	376,219,905	484,829,855
Государственные субсидии		10,964,658	10,978,239
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		512,119	783,084
Выпущенные долговые ценные бумаги	12	307,192,812	241,985,380
Субординированный долг	13	4,773,223	4,662,785
Прочие обязательства		17,973,510	16,044,398
Производные финансовые инструменты	10	7,735,027	7,686,096
Итого обязательств		776,297,457	819,446,654
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал		258,667,510	258,667,510
Резервный капитал		17,712,311	17,712,311
Резерв хеджирования		4,854	(157,772)
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		11,389,092	26,066,776
Накопленные убытки		(56,580,041)	(55,133,491)
Итого капитала		231,193,726	247,155,334
Итого обязательств и капитала		1,007,491,183	1,066,601,988
Балансовая стоимость одной простой акции		112	119

Председатель Правления

Кусаинов Н.Ж.

Главный бухгалтер

Мамекова С.М.



**Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств АО «Банк Развития Казахстана»
за шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2013 года (неаудированный)**

	Неаудировано За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2013 г. тыс. тенге	Неаудировано За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2012 г. тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Вознаграждение полученное	22,278,245	17,703,791
Вознаграждение выплаченное	(18,394,988)	(16,595,153)
Комиссионное вознаграждение полученное	152,445	94,440
Комиссионное вознаграждение выплаченное	(3,773,746)	(53,923)
Чистые выплаты от операций с иностранной валютой	(30,739)	(20,230)
Чистые поступления от операций с производными финансовыми инструментами	205,758	51,045
Прочие поступления/(выплаты), нетто	38,235	(114,371)
Общие административные платежи	(2,982,432)	(1,729,350)
	(2,507,222)	(663,751)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	(37,112,277)	(21,725,470)
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»	(3,736,005)	-
Займы, выданные клиентам	(18,224,388)	(3,953,960)
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	1,813,632	895,324
Авансы по финансовой аренде	(2,542,251)	68,471
Активы, подлежащие передаче по договорам финансовой аренде	-	(245,198)
Производные финансовые инструменты	8,861	19,726
Прочие активы	(221,662)	(366,861)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Займы от Правительства Республики Казахстан	(233,632)	(311,997)
Займы от банков и других финансовых институтов	(109,166,116)	(4,020,858)
Текущие счета и вклады клиентов	(1,914,874)	483,042
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	(270,999)	-
Прочие обязательства	(257,276)	562,667
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности до уплаты подоходного налога	(174,364,209)	(29,258,865)
Подоходный налог уплаченный	(1,262,672)	(14,302)
Использование потоков денежных средств в операционной деятельности	(175,626,881)	(29,273,167)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(118,835)	(13,466)
Приобретение инвестиций, удерживаемых до срока погашения	-	(106,495)
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(13,281,545)	(18,806,849)
Выбытие и погашения финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	29,248,541	9,151,101
Поступление/ (использование) денежных средств от/(в) инвестиционной деятельности	15,848,161	(9,775,709)

**ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ
ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Поступления от размещения субординированного долга	-	106,495
Выпуск акций	-	2,691,553
Прочие распределения (Примечание 13)	(2,331,483)	(3,053,343)
Поступления от размещения долговых ценных бумаг	<u>63,077,358</u>	<u>-</u>
Выкуп выпущенных долговых ценных бумаг	<u>(396,995)</u>	<u>(367,835)</u>
Поступление/(использование) денежных средств от/(в) финансовой деятельности	<u>60,348,880</u>	<u>(623,130)</u>
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(99,429,840)	(39,672,006)
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	<u>722,621</u>	<u>544,871</u>
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	<u>190,929,759</u>	<u>143,500,233</u>
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	<u>92,222,540</u>	<u>104,373,098</u>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кусаинов Н.Ж.

Мамекова С.М.

**Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале АО «Банк Развития Казахстана» за шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2013 года
(неаудированный)**

	Акционерный капитал тыс. тенге	Резервный капитал тыс. тенге	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи тыс. тенге	Накопленные убытки тыс. тенге	Итого капитала тыс. тенге
Остаток на 1 января 2012 г.	255,975,958	17,712,311	3,030,286	(65,627,268)	211,091,287
Прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	11,585,128	11,585,128
Прочий совокупный доход					
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи (неаудировано)	-	-	10,977,194	-	10,977,194
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)	-	-	155,752	-	155,752
Итого прочего совокупного дохода (неаудировано)	-	-	11,132,946	-	11,132,946
Итого совокупного дохода за период (неаудировано)	-	-	11,132,946	11,585,128	22,718,074
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала					
Выпуск акций (неаудировано)	2,691,553	-	-	-	2,691,553
Прочие распределения (неаудировано)	-	-	-	(2,444,771)	(2,444,771)
Всего операций с собственниками (неаудировано)	2,691,553	-	-	(2,444,771)	246,782
Остаток на 30 июня 2012 г. (неаудировано)	258,667,511	17,712,311	14,163,232	(56,486,911)	234,056,143

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	Накопленные убытки	Итого капитала
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Остаток на 1 января 2013 г.	258,667,510	17,712,311	(157,772)	26,066,776	(55,133,491)	247,155,334
Прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	-	880,298	880,298
Прочий совокупный доход/(убыток)						
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи (неаудировано)	-	-	-	(14,290,083)	-	(14,290,083)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)	-	-	-	(387,601)	-	(387,601)
Чистая нерезализованная прибыль от операций с инструментами хеджирования, за вычетом налогов в сумме (40,657) тысяч тенге (неаудировано)	-	-	162,626	-	-	162,626
Итого прочего совокупного убытка (неаудировано)	-	-	162,626	(14,677,684)	-	(14,515,058)
Итого совокупного убытка за период (неаудировано)	-	-	162,626	(14,677,684)	880,298	(13,634,760)
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала						
Прочие распределения (Примечание 13) (неаудировано)	-	-	-	-	(2,326,848)	(2,326,848)
Всего операций с собственниками (неаудировано)	-	-	-	-	(2,326,848)	(2,326,848)
Остаток на 30 июня 2013 г. (неаудировано)	258,667,510	17,712,311	4,854	11,389,092	(56,580,041)	231,193,726

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кусаинов Н.Ж.

Мамекова С.М.